

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
	INGRESOS	2.712.718.916	2.919.651.077	1.660.754.938
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	15.491.688	15.491.688	10.124.120
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	108.885	108.895	56.190
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.262.370	30.262.370	40.438.635
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	10.934.662	13.653.713	12.304.283
09	APORTE FISCAL	2.634.799.098	2.804.958.277	1.568.647.159
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.258.095	1.258.105	376.637
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	7.923.488	13.455.664	16.538.829
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	4.423.670	5.011.362	4.423.670
14	ENDEUDAMIENTO	7.516.800	19.850.251	7.845.415
15	SALDO INICIAL DE CAJA	160	15.600.752	0
	GASTOS	2.712.718.916	2.919.651.077	1.598.104.015
21	GASTOS EN PERSONAL	1.605.232.152	1.605.130.145	953.676.862
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	299.070.407	300.568.036	130.738.494
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	8.596.012	8.878.564	5.241.882
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	271.320.466	365.161.136	247.049.140
25	INTEGROS AL FISCO	10.734.311	18.883.433	17.075.770
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	119.216	214.643	156.724
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	38.348.850	40.155.150	10.771.316
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	80.901.070	80.901.070	16.490.409
32	PRÉSTAMOS	6.453.375	6.453.375	1.107.733
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	372.943.385	434.767.824	150.893.391
34	SERVICIO DE LA DEUDA	18.999.672	58.537.701	64.902.294
	RESULTADO			62.650.923